



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ _____

Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок организации физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.09.2015 № 247/15-15-5

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок организации физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.09.2015 № 247/15-15-5 (далее - порядок) следующие изменения:

1) в статье 1 порядка:

а) в части 1 слова «Положением об Управлении по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее — Управление)» заменить словами «Положением о Департаменте по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент)»;

б) в части 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) в пункте 5 части 3 слова «здания, сооружения, спортивные (дворовые) площадки и помещения, оснащенные специальными техническими средствами и предназначенные для физкультурно-оздоровительных, спортивно-зрелищных мероприятий, а также для организации физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга» заменить словами «объекты спорта, в том числе спортивные сооружения»;

2) в пункте 2 части 2 статьи 2 порядка слова «(дворовых) площадок» заменить словом «сооружений»;

3) в пункте 4 части 1 статьи 3 порядка слова «помещений, спортивных (дворовых) площадок, спортивных залов, на которых осуществляется физкультурно-оздоровительная работа с населением» заменить словами «объектов (мест) проведения работ (оказания услуг) физкультурно-оздоровительной направленности»;

4) в статье 5 порядка:

а) в части 1 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

б) в части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в) в пункте 3 части 2 слова «(зданий, помещений, площадок, используемых при проведении работ (оказании услуг), и пр.)» исключить;

5) в статье 6 порядка:

а) в части 2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

б) в части 3 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту».

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».